
Vyhlásená zo dňa  17.08.2018 

Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku na podporu centier excelentnosti 

nadnárodného významu – II. etapa OPVaI-VA/DP/2018/2.2.1-01 

 

Operačný program  VÝSKUM A INOVÁCIE  

KÓD VÝZVY OPVaI-VA/DP/2018/2.2.1-01 

ŽIADATEĽ  VEREJNÁ SPRÁVA / PARTNER  

Prioritná os 2 Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji 

Investičná priorita  2.2 Podpora investovania podnikov do výskumu a inovácie a vytvárania 

prepojení a synergií medzi podnikmi, centrami výskumu a vývoja a 

vysokoškolským vzdelávacím prostredím, najmä podpory investovania 

do vývoja produktov a služieb. 

Špecifický cieľ 2.2.1 Zvýšenie súkromných investícií prostredníctvom budovania 

výskumno-vývojových centier v Bratislave 

Dátum začatia 17.08.2018 

 

Dátum ukončenia  Termín uzatvorenia prvého kola 30.09.2018  

Termín uzatvorenia  druhého kola 15.10.2018 

Termín uzavretia tretieho až n-tého kola: do dvoch týždňov od 

uzavretia predchádzajúceho hodnotiaceho kola. 

 

Opis  Cieľom výzvy je podporiť projekty, ktoré budú mať definované výskumné 

a vývojové aktivity tak, aby ich konkrétne výsledky mali silný potenciál 

využiteľnosti v praxi (prototyp/patentovateľné duševné vlastníctvo/nový 

postup/nová metóda, postup a pod.) v rámci jednotlivých domén 

inteligentnej špecializácie RIS3 SK, pričom povaha výsledkov sa 

očakáva ako prelomová. 

Maximálna výška 

NFP  

Maximálna alokácia na žiadosť o NFP je 1/5 z alokácie výzvy z EÚ 

zdrojov v dobe predloženia žiadosti o NFP.EUR. 

 

Minimálna výška 

NFP  

3 000 000  EUR 

Indikatívna výška 

finančných 

prostriedkov zo 

zdrojov EÚ 

20 000 000 EUR 

 

Viac informácií  

https://www.opvai.sk/sk/vyzvy/va/dopytovo-orientovane-

projekty/opvai-vadp2018221-01/ 

 

 

 

https://www.opvai.sk/sk/vyzvy/va/dopytovo-orientovane-projekty/opvai-vadp2018221-01/
https://www.opvai.sk/sk/vyzvy/va/dopytovo-orientovane-projekty/opvai-vadp2018221-01/

